ПРОТОКОЛ №2
«Протокол аукциона» 

662311 г. Шарыпово мкр-н Пионерный 27-2 

        

24 декабря 2014  года

               (Место и дата проведения процедуры   рассмотрения и оценки аукционных заявок)      
         1. Наименование предмета аукциона: по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности, для индивидуального жилищного строительства
        2. Торги проводит: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями  Администрации города Шарыпово.
	Местонахождение
	662311, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный 27-2

	Почтовый адрес
	662311, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный 27-2

	Адрес электронной почты
	E mail: kumiizo24@mail.ru,

	Номер контактного телефона
	8 (39153) 3-05-66


       3.  На заседании аукционной комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:

Страканидова Н.А.    -        Руководитель КУМИ Администрации города Шарыпово
Члены комиссии:

Пилимонкина Т.В.     -        Начальник отдела земельно-имущественных отношений КУМИ
                                               Администрации г. Шарыпово       
 Вульф Л.Ф.   -                     Администратор КУМИ Администрации г. Шарыпово  
Васечкина Н.В.    -              Главный  специалист  по земельным отношениям КУМИ 

                                              Администрации г. Шарыпово 

               Заседание проводится в присутствии 4 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

         4. Дата, время  и место проведения  аукциона:

         Аукцион проводится по адресу: 662311, Красноярский край, город Шарыпово, мкр. Пионерный, 27-2, кабинет 302.

       Дата проведения аукциона  -  24 декабря 2014 года.

       Время начала проведения  аукциона –  1000 часов по местному времени.

      На процедуре проведения аукциона присутствовали участники торгов, которые были зарегистрированы согласно Журнала регистрации участников  аукциона (Приложение №1 к Протоколу № 2 «Протокол аукциона»  от  24.12.2014 года).

В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе, в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации об аукционе, допущены к участию в аукционе следующие участники аукциона, подавшие заявки на участие в аукционе.

                                                                                                                  Таблица №1
      Сведения об участниках аукциона, допущенных  на участие в аукционе
	№п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	№ ЛОТОВ
	Прим

	1.
	Мурадова Эльза Салаудиевна
	ЛОТ №3
	

	2.
	Андриянов Олег Павлович
	ЛОТы №1,3
	

	3.
	Кочетова Екатерина Ивановна
	ЛОТ №2
	

	4.
	Стромилов Юрий Алексеевич
	ЛОТ №2
	

	5.
	Бурмистров Александр Игоревич
	ЛОТ №1
	

	6.
	Смирнова Аксана Иосифовна
	ЛОТ №1
	

	7.
	Суковатенко Ксения Николаевна
	Лот №1
	


        Из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования был выбран аукционист – Пилимонкина Татьяна Викторовна.

Члены комиссии проголосовали:
	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Мнение члена комиссии
	Прим.

	Страканидова Нина Анатольевна
	- «за»
	

	Пилимонкина Татьяна Викторовна
	- «за»
	

	Вульф Лилия Фаритовна 
	- «за»
	

	Васечкина Наталья Васильевна
	- «за»
	

	Голосовали: «за»- 4 , «против»-0, «воздержались»-0.

	1. Проводится процедура аукциона в отношении  Лота №1 


      Перед началом проведения процедуры аукциона участники, подавшие заявки на участие в аукционе по данному лоту и прибывшие на процедуру аукциона были зарегистрированы и получили карточки участников аукциона. Регистрационные номера участников аукциона указаны в таблице 2.                                      

                                                                                                                                  Таблица № 2
Регистрация участников аукциона по лоту №1
	№п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Паспорт серия, номер
	Карточка участника аукциона
	Время регистрации
	Прим

	1.
	Андриянов Олег Павлович
	0402 393349
	2
	24.12.2014  

09:04
	

	2.
	Бурмистров Александр Игоревич
	0411 153793
	6
	24.12.2014  

09:20
	

	3.
	Смирнова Аксана Иосифовна
	0413 535655
	7
	24.12.2014  

09:23
	

	4.
	Суковатенко Ксения Николаевна
	0408 693256
	8
	24.12.2014  

09:37
	


Таблица № 3

Регистрация участников аукциона по лоту №2

	№п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Паспорт серия, номер
	Карточка участника аукциона
	Время регистрации
	Прим

	1.
	Стромилов Юрий Алексеевич 
	0409 820767
	4
	24.12.2014
09:17 
	

	2.
	Кочетова Екатерина Ивановна
	0405 129777
	3
	24.12.2014
09.07
	


Таблица №4

Регистрация участников аукциона по лоту №3

	№п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Паспорт серия, номер
	Карточка участника аукциона
	Время регистрации
	Прим

	1.
	Мурадова Эльза Салаудиевна 
	9604 790443
	1
	24.12.2014
09:00 
	

	2.
	Андриянов Олег Павлович
	0402 393349
	2
	24.12.2014  

09:04
	


На торги выставляется: Начальный размер арендной платы в месяц за земельный участок из земель, находящихся в государственной собственности, для индивидуального жилищного строительства
Таблица №5
	№ п/п
	ЛОТ №1



	
	Предмет  аукциона
	Продажа права на  заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в государственной собственности, для строительства индивидуального жилого дома 

	1. 
	Адрес
	Красноярский край, г.Шарыпово, кв. Листвяг, ул. Никольская, №64

	2. 
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1558

	3. 
	Категория земель/Разрешенное использование
	Земли населенных пунктов / для строительства индивидуального жилого дома 

	4. 
	Дата Кадастрового паспорта /Кадастровый номер земельного участка
	10.06.2013г.
24:57:0000044:57

	5. 
	Обременения (ограничения)

земельного участка
	нет

	6. 
	Форма торгов и подачи предложений о стоимости земельного участка
	 Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений

	7. 
	Начальный размер арендной платы в месяц за земельный участок из земель, находящихся в государственной собственности, определенный на основании отчета независимого оценщика, рублей
	2603


Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона. 

Повышение цены предмета аукциона (шаг – аукциона) – 5 %. и составляет 130,20 руб. Последнее предложение сделано Суковатенко Ксенией Николаевной  – (карточка № 8) и составило  20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 коп. 
              Победителем аукциона  признан участник аукциона Суковатенко Ксения Николаевна  по ЛОТУ № 1  –  20 000,00 руб. 
      Договор аренды заключается  сроком на 10 лет.  Договор аренды может быть заключен не ранее десяти дней со дня подписания Протокола № 2 «Протокол аукциона» от 24.12.2014г.

Таблица №6
	№ п/п
	ЛОТ №2


	
	Предмет  аукциона
	Продажа права на  заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в государственной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства

	1
	Адрес
	Красноярский край, г.Шарыпово, ул. Кирова, 89А

	2
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1073

	3
	Категория земель/Разрешенное использование
	Земли населенных пунктов / для ведения личного подсобного хозяйства

	4
	Дата Кадастрового паспорта /Кадастровый номер земельного участка
	17.03.2014г.

24:57:0000026:35

	   5
	Обременения (ограничения)

земельного участка
	нет

	6
	Форма торгов и подачи предложений о стоимости земельного участка
	 Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений

	7
	Начальный размер арендной платы в месяц за земельный участок из земель, находящихся в государственной собственности, определенный на основании отчета независимого оценщика, рублей
	2170


Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона. 

Повышение цены предмета аукциона (шаг – аукциона) – 5 %. и составляет 108,50 руб. Последнее предложение сделано Кочетовой Екатериной Ивановной– (карточка № 3) и составило  5500 (пять тысяч пятьсот) рублей 00 коп. 

              Победителем аукциона  признан участник аукциона Кочетова Екатерина Ивановна по ЛОТУ № 2  –  5 500,00руб. 
      Договор аренды заключается  сроком на 10 лет.  Договор аренды может быть заключен не ранее десяти дней со дня подписания Протокола № 2 «Протокол аукциона» от 24.12.2014г.
Таблица №7
	№ п/п
	ЛОТ №3



	
	Предмет  аукциона
	Продажа права на  заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в государственной собственности, для индивидуальной жилой застройки

	1
	Адрес
	Красноярский край, г.Шарыпово, рп Дубинино, в 105 м к северо-востоку от земельного участка по ул. Комсомольская, №6

	2
	Площадь земельного участка, кв.м.
	1003

	3
	Категория земель/Разрешенное использование
	Земли населенных пунктов / для индивидуальной жилой застройки

	4
	Дата Кадастрового паспорта /Кадастровый номер земельного участка
	10.04.2014г.

24:57:0100004:1112

	   5
	Обременения (ограничения)

земельного участка
	нет

	6
	Форма торгов и подачи предложений о стоимости земельного участка
	 Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений

	7
	Начальный размер арендной платы в месяц за земельный участок из земель, находящихся в государственной собственности, определенный на основании отчета независимого оценщика, рублей
	1291


Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона. 

Повышение цены предмета аукциона (шаг – аукциона) – 5 %. и составляет 64,60 руб. Последнее предложение сделано Мурадовой Эльзой Салаудиевной  – (карточка № 1) и составило  7200 (Семь тысяч двести) рублей 00 коп. 

              Победителем аукциона  признан участник аукциона Мурадова Эльза Салаудиевна  по ЛОТУ № 3  –  7 200,00 руб. 
      Договор аренды заключается  сроком на 10 лет.  Договор аренды может быть заключен не ранее десяти дней со дня подписания Протокола № 2 «Протокол аукциона» от 24.12.2014г.
Аукцион окончен 24 декабря 2014 года в 10 час. 35 мин. по местному времени. Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.
Настоящий протокол составлен в трех экземплярах и размещен на официальном сайте gorodsharypovo.ru и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.  и подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона  у уполномоченного лица.
Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии:
	
	

	
	
	Страканидова Нина Анатольевна          

	
	
	

	Члены комиссии:
	
	

	
	
	Пилимонкина Татьяна Викторовна

	
	
	

	
	
	Вульф Лилия Фаритовна

	
	
	

	
	
	Васечкина Наталья Васильевна


Приложение №1 к Протоколу №2

                                                                                        от 24 декабря 2014 года

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

 участников в открытом аукционе

Дата и время проведения  аукциона:

24 декабря 2014 года 10 час. 00 мин 

Место проведения аукциона:

г.Шарыпово, мкр. Пионерный, 27-2, каб.302

ЛОТ № 1

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Дата и время регистрации
	Регистрационный номер (номер карточки)

	1
	Андриянов Олег Павлович
	24.12.2014
09:04
	2

	2
	Бурмистров Александр Игоревич
	24.12.2014
09:20
	6

	3
	Смирнова Аксана Иосифовна
	24.12.2014
09:23
	7

	4
	Суковатенко Ксения Николаевна
	24.12.2014
09:37
	8


ЛОТ № 2

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Дата и время регистрации
	Регистрационный номер (номер карточки)

	1
	Стромилов Юрий Алексеевич 
	24.12.2014
09:17 
	4

	2
	Кочетова Екатерина Ивановна
	24.12.2014
09.07
	3


ЛОТ № 3

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Дата и время регистрации
	Регистрационный номер (номер карточки)

	1
	Мурадова Эльза Салаудиевна 
	24.12.2014
09:00
	1

	2
	Андриянов Олег Павлович
	24.12.2014
09:04
	2


Уполномоченное лицо на регистрацию участников -

Главный специалист по земельным отношениям

КУМИ Администрации г.Шарыпово


                             Н.В. Васечкина
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